

Aloite: Rahapeliautomaattien määrää vähennettävä yleisissä tiloissa

Suomen rahapelijärjestelmä toimii tulonsiirtona pienituloisilta suurituloisille. Tilastojen mukaan vain 5% pelaajista tuottaa puolet koko Veikkauksen tuotoista. Tässä joukossa selkeästi ylliedustettuina ovat vuodesta toiseen maakunnissa asuvat työttömät, pienituloiset ja eläkeläiset. Terveysten ja hyvinvoinnin laitoksen teettämän tutkimuksen mukaan rahapeleistä saadut tuotot myös jakautuvat siten, että varat kohdentuvat kasvukeskuksiin.

Veikkauksen monopolin perimmäinen tarkoitus, ja siten myös sen olemassaolon oikeutus, on rahapelaamisesta yhteiskunnalle koituvien haittojen vähentäminen ja ehkäiseminen. Veikkaus on kuitenkin sijoittanut peliautomaattejaan sellaisille alueille, joilla asuu enemmän todennäköisiä aktiivipelaajia ja liikakäyttäjiä. Jopa kolmannes Veikkauksen tuloista tulee hajasijoitetuista rahapeliautomaateista. Jotta Veikkauksen toiminta vastaisi sen lakisääteistä tehtävää, olisi perusteltua vähentää rahapeliautomaattien määrää yleisissä tiloissa ja siirtää pelaamista Veikkauksen pelaamoihin tai kasinoihin. Näin myös esimerkiksi pelaajien ikärajalvonta toimisi paremmin verrattuna nykytilanteeseen, jossa 88% nuorista saa pelata rahapeliautomaatteja ilman, että henkilöllisyystodistusta vaivaudutaan kysymään.

Väestötutkimuksen mukaan Suomessa lasketaan olevan 124 000 rahapeliongelmaista, joilla on usein harteillaan muitakin sosiaalisia ongelmia. Väliillisesti rahapeliongelmissa siis kärsii Suomessa huomattavasti suurempi joukko. Rahapeliautomaattien määrän vähentäminen ihmisen jokapäiväisestä arkiympäristöstä helpottaisi varmasti monen peliriippuvuuden kanssa kamppailevan arkea. Suurimmassa osassa muuta Eurooppaa rahapeliautomaatit onkin päätetty sijoittaa selkeästi erillisiin tiloihin. On myös tutkittu, että rahapeliautomaattien aktiivinen käyttö altistaa herkemmin rahapeliriippuvuudelle ja -ongelmille kuin muut pelimuodot, jolloin ehdotetulla toimenpiteellä olisi varmasti positiivisia ennaltaehkäiseviä vaikutuksia koko yhteiskunnan tasolla.

Vaikka Veikkauksen tuottoja käytetään moniin arvokkaisiin kohteisiin kuten kulttuuriin, taiteeseen ja nuorisotyöhön, sen ei silti tulisi yksinään oikeuttaa nykyisen kaltaista liiketoimintamallia.—Tukikohteiden saama avustus on eittämättä suotuisa liitännäisseuraus, mutta ympäröivän yhteiskunnan on uskallettava luoda Veikkauksen liiketoiminnalle inhimillisemmät raamit, vaikka se vaikuttaisikin saatujen tuottojen kokoon.

Sosialidemokraattiset nuoret ry esittää SDP:n puoluekokoukselle seuraavaa:

SDP ajaa vastaisuudessa rahapeliautomaattien määrän vähentämistä yleisistä tiloista rahapelihaittojen vähentämiseksi ja ennaltaehkäisemiseksi.